Super generalibus recte respondit, aetatis annorum 76.

Die suprascripti. Coram utsupra.

Iterum interrogatione suprascriptus Bernardus Fontana primo loco descriptus et examinatus cui delatum fuit iuramentum veritatis dicendae etc., et qui iuravit etc.

/p.63r/ Lecto eidem sua depositione de verbo ad verbum utsupra facta et interrogatus an vera sint ea quae deposuit, an velit aliquid addere vel diminuire.

Respondit – È vera la detta mia depositione e non li voglio sminuire cosa alcuna, ma lo aggiongo che detto Padre oltre le sudette cose, che so che il giorno della festa congregava qua à Somasca diversi huomini fra quali vi veniva ancco mio padre, et vi stavano sino alla sera notte, e si diceva che andavano alla Congregatione ma che cosa congregassero non lo so, è ben vero come ho detto, che era tenuto da tutti mentre viveva, come anco è stato tenuto e si tiene doppo morte, per un huomo da bene et santo, et jo l’ho veduto più volte à Careno à Messa; Quae omnia cum iuramento confirmavit et affirmat. Super generalibus recte aetatis annorum 86.

Die jovis 4 mensis octobris 1612

R. P. Robertus Colleonibus Parochus S.ti Petri de Careno plebis Olginati dioecesis mediolanensis cui delato fuit iuramentum veritatis dicenda et qui iuravit etc., tactis etc.

Interrogatus – De quibus redditibus vivat.

Respondit – Jo vivo dell’entrata del mio benefitio di Cura di san Pietro di Careno qual entrata può essere di scudi 150 incirca.

Interrogatus – De exercitio suo.

Respondit – Jo sono Sacerdote Curato di san Pietro di Careno et ho celebrato questa matina.

Interrogatus – an unquam fuerit inquisitus vel processatus

Respondit – Sig.r nò che non son mai stato inquisito né procesato.

Interrogatus – An sciat super quibus debeat interrogari et examinare.

Respondit – Sig.r io non lo so, se non un dimandato.

Interrogatus – Ad qui huc venerit ad se supponendum examini, et quis eum vocavit.

Respondit – Jo son stato avisato che venissi qui dal S.r Prevosto e da voi che mi voleva examinare.

Interogatus – à quo fuerit monitus ad veniendum.

Respondit – Dal R. Padre Maestro de Novitij di Somasca, et da ms. Simone Fontana da Careno.

Interrogatus – Quibus verbis usi sunt ad eum monendum; et quod recenseat totum colloquium.

Respondit – Il R. Padre Maestro de Novitij di Somasca m’à detto che ad ogni modo mi dovessi trovar qui che il Sig.r Prevosto di Olginato e voi Nodaro vi saresti trovato, e che volevate parlare meco e che il sig.r Prevosto di Somasca mi voleva parlare da parte di ms. P. Alberto Santo mio parente.